



**Ejendomsselskabet Engelundsvej
A/S**

Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 34716889

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.02.2020

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Engelundsvej A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34716889

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Jesper Kaas Horsbøl
Claus Bruun Rasmussen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 617 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 7.532 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		1.279.862	1.644.334
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(56.013)	2.357.636
Andre eksterne omkostninger		(544.528)	(713.508)
Bruttoresultat		679.321	3.288.462
Andre finansielle indtægter		140.663	111.640
Andre finansielle omkostninger		(202.560)	(213.134)
Resultat før skat		617.424	3.186.968
Skat af årets resultat	1	(107.905)	(728.707)
Årets resultat		509.519	2.458.261
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		509.519	(2.541.739)
Resultatdisponering		509.519	2.458.261

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		21.500.000	24.595.000
Materielle aktiver	2	21.500.000	24.595.000
Anlægsaktiver		21.500.000	24.595.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.445	15.171
Andre tilgodehavender		0	112.850
Tilgodehavende selskabsskat		103.090	0
Tilgodehavender		176.535	128.021
Likvide beholdninger		718.614	6.018.483
Omsætningsaktiver		895.149	6.146.504
Aktiver		22.395.149	30.741.504

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		7.031.572	22.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital		7.531.572	12.022.053
Udskudt skat		708.000	697.000
Hensatte forpligtelser		708.000	697.000
Gæld til realkreditinstitutter		13.688.820	13.780.984
Langfristede gældsforpligtelser	3	13.688.820	13.780.984
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	0	3.200.000
Deposita		319.669	354.076
Modtagne forudbetalinger fra kunder		106.556	105.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.532	118.938
Skyldig selskabsskat		0	462.723
Kortfristede gældsforpligtelser		466.757	4.241.467
Gældsforpligtelser		14.155.577	18.022.451
Passiver		22.395.149	30.741.504

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 4

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	22.053	5.000.000	12.022.053
Kapitalnedsættelse	(6.500.000)	6.500.000	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	509.519	0	509.519
Egenkapital ultimo	500.000	7.031.572	0	7.531.572

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	96.910	916.723
Ændring af udskudt skat	11.000	(188.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(5)	(16)
	107.905	728.707

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	20.674.428
Afgange	(2.067.443)
Kostpris ultimo	18.606.985
Dagsværdireguleringer primo	3.920.572
Tilbageførsel ved afgange	(1.027.557)
Dagsværdireguleringer ultimo	2.893.015
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,9% pr. 31.12.2019 mod 4,9% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.964 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2.4 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.023 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 1.251 m². Der er i året realiseret mindre tomgang. Selskabets lejekontrakter med lejere kan opsiges med tre måneders varsel.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.200.000	13.688.820	11.999.105
	3.200.000	13.688.820	11.999.105

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.500.000 kr.
